envers et contre tous de tous troubles et autres empeschemens
quelconques en jugement et hors, quant requis en scia, au dit
maistre Simon Amer qui a promis de tenir audit titre les héri-
tages cy après déclarés pour luy, pour ses hoirs et ayans cause
au temps advenir, c'est assavoir: la quantité de six vingt arpens
de terre ou environ tout en une pièce ainsi qu'elle se comporte,
assise au lieu dit Basse Pleigne, lesquelz le dit bailleur a pro-
mis et sera tenu faire mesurer selon la mesure du Roy, savoir
est vingt pieds pour perche, icelle pièce tenant d'une part tout
du long au chemin dudit Nemoux à Moret passant par ladite
Basse Pleigne, et d'autre part aux terres de NézonviUe, abou-
tissant d'ung bout aux terres de la dite Basse Pleigne, et d'autre
bout aux terres dudit Nézonville, avecques neuf arpens en
masure, terres, prez et jardins et généralement tout ce que
ledit prieur bailleur disoit avoir assis au lieu appellé La Chap-
pelotte en plusieurs pièces, de la déclaration, tenans et aboutis-
sans desquelles, le preneur s'est tenu pour content, pour d'iceux
héritages joyr, user et posséder par ledit preneur, ses hoirs et
ayans cause, et en prendre, cueillir, louer, recevoir et percevoir
les debtes, issues, fruits, prouffits, revenus et esmolumens dès
maintenant à toujours et perpétuellement comme de sa propre
chose, et les présens bail et prinse faiz moyennant le prix et
pour la somme, c'est assavoir pour chacun arpent desdites
terres assis à Basse Pleigne six deniers tournois de cens, pour
tant qu'd s'en pourra trouver, sans autres charges, et pour
chacun des ditz neuf arpens assis à ladite Chappellote six de-
niers parisis de rente admortie pour toutes charges que paiera
ledit Amer, preneur, ses ditz hoirz et ayans cause, et en a pro-
mis et seront tenus rendre et payer audit prieur de Nemoux et
à ses successeurs d'ores en avant, au dit lieu, pour chacun an le
jour Saint Remy, le premier terme du payement eschéant audit
jour Saint Remy prochainement venant, auquel premier terme

il ne payera que la moitié des dessus ditz cens et rentes, et
autant pour une année ensuite, et de là en avant payera entiè-

rement à toujours et perpétuellement; outre plus sera tenu
ledit preneur de tenir, entretenir, maintenir et soutenir lesditz
héritages en bonne nature et valleur tellement que les ditz cens
et rentes y puissent être prins et reçus sans aucun deschet ne
diminution et par ces présens bail et prinse faisant et en faveur
d'iceux ledit Amer preneur s'est désisté et desparti, désiste et
despart par ces présentes au proffit dudit prieur et église de
Nemoux de ses droit, poursuite et action qu'il eust pu avoir et
intenter contre ledit prieur pour raison de telz héritages et pos-
sessions qui furent à feu Pierre Legeolier, assis au lieu de 'Ga-